
 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 12 апреля 2024 года № 289-п 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 10 октября 2022 года № 786-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска 

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики»                                       

к постановлению Администрации города Омска от 10 октября 2022 года 

№ 786-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики» следующие изменения: 

1) в подпрограмме «Омский футбол» муниципальной программы:  

- в разделе 1 «Характеристика сферы социально-экономического 

развития города Омска, в рамках которой предполагается реализация 

подпрограммы»: 

абзацы седьмой, восьмой изложить в следующей редакции: 

«В структуру футбольного клуба «Иртыш» входят главная команда, 

выступающая в LEON-Первенстве России по футболу среди команд Второй 

Лиги «Дивизион А», молодежная команда «Иртыш – 2», выступающая                               

в Первенстве России по футболу среди клубов третьего дивизиона, зона «Урал 

и Западная Сибирь», и 6 юношеских команд, выступающих в Первенстве 

Уральского, Сибирского и Приволжского федеральных округов среди 

спортивных школ по своим возрастам. 

По итогам сезона 2022 – 2023 годов футбольная команда «Иртыш» заняла 

второе место в 4 гpyппe Олимп-Первенство ФНЛ II.»; 

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания: 

«По итогам осенней части LEON-Первенства России по футболу среди 

команд Второй Лиги «Дивизион А» футбольная команда «Иртыш» заняла                         

8 место в группе «Золото» среди 10 команд.»; 

- раздел 4 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«4. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

Ожидаемые результаты подпрограммы и методика их расчетов 

представлены в таблице:  
№ 

п/п 

Наименование 

ожидаемого результата  

Единица 

измерения 

Методика расчета ожидаемого 

результата  

Источники данных для расчета 

ожидаемого результата  



2 
 

 

ожидаемого 

результата  

1 Результат 

профессиональной 

футбольной команды 

города Омска в LEON-

Первенстве России по 

футболу среди команд 

Второй Лиги «Дивизион 

А» (R1) 

Место Показатель рассчитывается по 

формуле: 

R1 = R2  

где:  

R2 – плановое значение 

результата футбольных матчей, 

сыгранных профессиональной 

футбольной командой города 

Омска в LEON-Первенстве 

России по футболу среди 

команд Второй Лиги «Дивизион 

А».  

При значении ожидаемого 

результата R1 не менее 

установленного степень 

достижения его планового 

значения составит 1, при 

значении менее установленного 

- приравнивается к нулю  

 

Официальный сайт 

Общероссийской общественной 

организации «Российский 

футбольный союз» (таблица 

результатов в LEON-Первенстве 

России по футболу среди команд 

Второй Лиги «Дивизион А») 

Плановые значения ожидаемых результатов реализации подпрограммы 

по годам, а также по итогам ее реализации отражены в приложении № 10                             

к настоящей муниципальной программе.»; 

- строку 1 таблицы «Методика расчета целевых индикаторов» раздела 5 

«Описание мероприятий подпрограммы и целевых индикаторов                                          

их выполнения» изложить в следующей редакции: 

« 1 Количество 

футбольных матчей, 

сыгранных 

профессиональной 

футбольной командой 

города Омска в LEON-

Первенстве России по 

футболу среди команд 

Второй Лиги 

«Дивизион А»  

Значение показателя определяется по 

количеству футбольных матчей, 

сыгранных профессиональной 

футбольной командой города Омска в 

LEON-Первенстве России по футболу 

среди команд Второй Лиги «Дивизион А», 

на основании информации 

Общероссийской общественной 

организации «Российский футбольный 

союз», размещенной на официальных 

источниках Футбольной Национальной 

Лиги за отчетный период  

 

 

 

 

 

 

»; 

2) в строке 1.1 приложения № 5 «Перечень мероприятий подпрограммы 

«Омский футбол» муниципальной программы города Омска «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики» слова «Количество 

футбольных матчей, сыгранных профессиональной футбольной командой 

города Омска в Первенстве (Кубке) России по футболу среди команд (клубов) 

Футбольной Национальной Лиги» заменить словами «Количество футбольных 

матчей, сыгранных профессиональной футбольной командой города Омска                     

в LEON-Первенстве России по футболу среди команд Второй Лиги                   

«Дивизион А»; 

3) в строке 1.1 приложения № 5-1 «Плановые значения целевых 

индикаторов мероприятий подпрограммы «Омский футбол» муниципальной 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=209743&dst=100608&field=134&date=03.04.2024


3 
 

 

программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта                                        

и молодежной политики» слова «Количество футбольных матчей, сыгранных 

профессиональной футбольной командой города Омска в Первенстве (Кубке) 

России по футболу среди команд (клубов) Футбольной Национальной Лиги» 

заменить словами «Количество футбольных матчей сыгранных 

профессиональной футбольной командой города Омска в LEON-Первенстве 

России по футболу среди команд Второй Лиги «Дивизион А»; 

4) строку 6 приложения № 10 «Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики» муниципальной программы изложить                               

в следующей редакции: 

« 6 Результат 

профессиональной 

футбольной 

команды города 

Омска в LEON-

Первенстве России 

по футболу среди 

команд Второй 

Лиги «Дивизион 

А»  

место   7  не 

ниже 

6 

не 

ниже 

7 

не 

ниже 

7 

не 

ниже 

7  

не 

ниже 

7  

не 

ниже 

7 

не 

ниже 

7 

 

 

не ниже 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить                     

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                       С.Н. Шелест 


